
U S N E S E N Í 
z 2. schůze Rady města Bzence konané dne 02. a 03.11.2022 

Rada města: 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace o plnění usnesení rady č. 1. 
2. Informace starosty o:   

➢ stavebních řízeních u SÚ Bzenec za uplynulé období; 
➢  

3. Informace tajemníka o: 
➢ situaci s VŘ na obsazení místa „vedoucí ekonomického odboru“. Ve vazbě na zápis komise, která 

posuzovala uchazeče, navrhl, aby byla do této funkce jmenována xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
➢  úkolech a zabezpečení akce Bzenecké Svatomartinské slavnosti 2022 (bude potřeba součinnosti 

pracovníků p.o. SMB, odb. správy majetku i zaměstnance MěÚ). Z důvodu přípravy i této akce se 
omluvil z příští schůze rady – podklady předá p. starostovi; 

➢ výkresových materiálech k areálu zámku, stavebním povolením a vyjádřením DOSS – dalo by se 
využít při dotacích a opravách – aktualizovat formou změny před dokončením stavby; 

➢ výpovědi z pracovního poměru, kterou podala pí xxxxxxxxxxxx pracující na sekretariátě. Její pracovní 
poměr končí k 31.12.2022.   

➢ nedořešené žádosti pí xxxxxxxxxxx na prodloužení nájemní smlouvy – ta ji končí k 31.12.2022; 
➢ požádal o pomoc při řešení změny zátopového území v ul. Sportovní – KúJMK musí udělat na 

základě podkladu z Povodí Moravy. 
4. Žádost o přijetí do pracovního poměru: 0 
5. Žádost o přidělení bytu: pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
6. Žádost o přidělení bytu na DPS: p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
7. Informace podané pí xxxxxxxxxxxx ve věci ukončení činnosti útulku Bzenec k 31.12.2022 – nejsou lidi, co 

by o tuto práci měli zájem. Doposud bylo vše založeno na dobrovolnosti. 
8. Informace xxxxxxxxxxxxxx ve věci možných dotačních oblastí a titulů pro nadcházející období cca 10 

měsíců. 
9. Informace vedoucí KD o nabídce na vystoupení pro děti s názvem Maxipes Fík – termín 26.03.2023 – 

možno realizovat. 
10. Informace ekonomického odboru ve věci pohledávky u likvidované Sberbank CZ, a.s. Město zde má 

úroky z vkladů a jistinu za vedení účtu (celkový objem cca 20 tis. Kč). 
 11. Informace investičního odboru o proběhlém výběrovém řízení na akci „Bzenec, ul. Na Špitálce – sanace 

DN 200“. Nabídky podaly tyto oslovené společnosti: SEZAKO Prostějov s.r.o.: 382.969,84Kč vč. DPH, 
TRASKO BVT s.r.o.: 324.667,20Kč vč. DPH, Krtek kanalizace s.r.o.: 350.517,64Kč vč. DPH. 

 
SCHVALUJE:     
12. Program dnešní schůze. 
Záznam hlasování: 5x0x0   

13. Plán schůzí Rady města Bzenec do konce roku rok 2023. Rada se bude scházet ve čtrnáctidenních 
intervalech se zahájením ve 14:00 h.  

Záznam hlasování: 5x0x0   

14. Zrušení novoročního ohňostroje, který byl plánovaný na návrší Starého hradu – město půjde příkladem 
– ohňostroje zbytečně plaší a stresují domácí zvířata i zvěř. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

15. Zrušení vybírání poplatků za likvidaci komunálního odpadu jako součást nájemného. Od 01.01.2023 by 
si jej nájemníci na DPS a bytech města platili samostatně v režimu jako ostatní občani. Důvodem je 
problematické rozúčtování nájemného). 

Záznam hlasování: 5x0x0 

16. S platností od 01.01.2023 zrušení poskytování obědu pro bývalé zaměstnance města – zrušení 
odborové organizace a rozpor s legislativou. 

Záznam hlasování: 5x0x0 



17. Zřízení tříčlenné vyřazovací komise, kterou budou tvořit členové Finančního výboru (jedná se o Ing. 
Ivana Černého, Ing. Martina Vargu, BA, Ing. Romana Kozumplíka). Ti budou zabezpečovat vyřazování 
majetku v rámci jeho inventarizace a předložených návrhů. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

18. Aby žadatelé o dotaci z obecního rozpočtu v rámci předkládaných žádosti dokládali jen částečný výpis 
z evidence majetku žadatele. To by platilo od žádostí pro rok 2023 do odvolání. 

 Záznam hlasování: 5x0x0 

19. Uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci na byt s pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x a to na byt 
č. 4 a č. 9 Kasárny 1493, na dobu určitou od 4. 11. 2022 do 31. 3. 2023. Výše nájemného činí 1.071,-
Kč/měs.,byt. Kauce je stanovena ve výši dvou měsíčních nájmů včetně záloh za služby. Spolubydlícím 
bude p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Záznam hlasování: 5x0x0 

20. Uzavření Dodatku č. 8 k pachtovní smlouvě s pachtýřem Svornost Těmice, a. s. (IČ:64511936). 
Předmětem dodatku je stanovení výše pachtovného dle směrnice na 3.600,-Kč/ha/rok. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

21. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 11010-104045 mezi oprávněným CETIN 
a.s. (IČO: 04084063), obtíženým č. 1 městem Bzenec a obtíženým č. 2 ŘSD ČR (IČ: 65993390). Předmětem 
je zřízení služebnosti stavby veřejné komunikační sítě „SO 463 Přeložka podzemního sdělovacího vedení“ 
rámci stavby D55 5509 dle přiloženého GP na parcel. č. 5582/105, kde je město Bzenec spoluvlastníkem, a 
to za jednorázovou náhradu pro město Bzenec ve výši 3.512,-Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

22. Podání žádosti o stavební povolení záměru dle PD „Bzenec – parkování ul. P. O. Hviezdoslava + napojení 
chodníku a podélné stání“. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

23. Realizaci výběrového řízení na dodavatele drcení a třídění stavební suti v mezideponii Důbrava. 
Záznam hlasování: 5x0x0 

24. Realizaci výběrového řízení na dodavatele stavby „Prodloužení cyklostezky Bzenec – Bzenec Přívoz“, za 
podmínky, že to nebude porušením dotačních pravidel. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

25. Cenovou nabídku spol. Projekce DS s.r.o. (IČ: 02846471) na projektové práce DÚR+DSP „BZENEC – 
oprava MK ul. Pod Vinohrady“ za 59.169,-Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

26. Cenovou nabídku spol. Projekce DS s.r.o. (IČ: 02846471) na projektové práce DÚR+DSP „BZENEC – 
propoj ul. Vracovská a Tyršova“ za 29.645,-Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

27. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022183 se zhotovitelem spol. SunnyPower s.r.o. (IČO: 
29194687). Předmětem dodatku je administrace náležitostí pro získání dotace z výzvy „11. výzva – 
Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách“ v rámci realizace FVE na střeše radnice za cenu 
108.900,-Kč vč. 21% DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

28. Uzavření smlouvy o dílo č. 9-BVT-082-0-2022 se zhotovitelem spol. TRASKO BVT s.r.o. (IČ: 06020666) na 
dílo „Bzenec, ul. Na Špitálce – sanace DN 200“ za cenu 324.667,20Kč vč. DPH.   

Záznam hlasování: 5x0x0 

29. Uzavření dohody s JMK o provedení opatření ke zlepšování přírodního prostředí na území přírodní 
památky Vojenské cvičiště Bzenec a poskytnutí příspěvku na toto opatření ve výši 36.900 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0 
 

JMENUJE: 
30. Předsedkyni a členky komise SPOZ, která bude mít sedmnáct členu a bude pracovat ve složení: 

❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – předsedkyně komise; 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
❖ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Činnost komise bude zahájena od 15.11.2022. 
Záznam hlasování: 5x0x0    

31. Ve vazbě na výsledky VŘ a návrh tajemníka MěÚ jmenuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s platností od 
01.01.2023 na funkci Vedoucí finančního odboru. Zkušební doba bude sjednána v rozsahu 6 měsíců. 

Záznam hlasování: 4x0x1    

 
NESCHVALUJE:    
32. Nabídku p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na zhotovení VIDEOPROFILU města Bzence. Ten by sloužil jako 

propagační materiál města. Cenová nabídka je 30 tis. Kč + DPD – šot v trvání cca 3 min.   
Záznam hlasování: 5x0x0    

 
    

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 
33. Návrh na odměňování členů komise SPOZ . 
34. Návrh na sjednocení poplatku za hrobové místo. Ten by byl vypočten z částky 40,-Kč,m2/rok a účtován 

občanům od 01.01.2023. 
35. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení části pozemků parcel. č.: 3842/1 a 3825/2 (cca 92 m2) 

v k.ú. Bzenec – v ul. Vinařů – nad jeho sklepem. 
36. Obnovenou žádost p xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení části pozemků parcel. č.: 5092/1 a 5092/7 

(podíl města o velikosti ½) v k.ú. Bzenec. 
 
SOUHLASÍ: 
37. Se stavebním záměrem dle PD „0805/20 AVX Bzenec OK“ vypracované 07/2022. Jedná se o novostavbu 

spojky na síti CETIN na parcel. č. 4945/33. Žadatelem je xxxxxxx, CETIN a. s. (Českomoravská 2510/19, 190 
00 Praha 9). 

 
UKLÁDÁ:   
Radě:  
38. Rozhodnout, v záležitosti obsazení pracovního místa na sekretariátu. 
39. Připomínkovat návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Bzenec od xxxxxxxxxxx 
 
Starostovi:   
40. Společně s investičním technikem posuzovat žádosti/projekty v rámci stavebních řízení, kde je město 

Bzenec v roli účastníka řízení. Toto stanovisko bude následně tlumočeno na schůzi rady a ta o něm 
rozhodne. 

41. Na poradě starostů v Kyjově předložit návrh, aby se dotace pro spolky jako PAHOP, a činností jim 
podobné sponzorovali v rámci dohody o zabezpečení služby v regionu. Dotace by vycházela z částky např. 
vázané na počet obyvatel obce/města. 

42. Na poradě starostů v Kyjově a v DSO Mikroregion Bzenecko konzultovat se starosty možnou spolupráci 
obcí při zabezpečení činnosti po Útulku Bzenec.  

Místostarostovi:    
Místostarostce:   

43. Projednat možnost využití a přijetí dotace z MND – vazba na průzkum území. A následně přeložit 
návrhy kam dotaci směřovat. 

Tajemníkovi:  
p. P. Kalnickému: 

44. Posoudit nabídku na pořízení kapacitního radaru.      
p. P. Hartmanovi: 



Ekonomickému odboru:   
Informatikovi: 
Správě majetku: 
Sociálnímu odboru: 
Stavebnímu odboru: 
Majetko-právnímu odboru:   
Právnímu odboru: 

45. Připravit návrh Statutu sociálního fondu města Bzenec – termín do 05.12.2023. Ten bude následně 
předložen zastupitelstvu města k posouzení a schválení.  

Investiceím:  

46. Společně s investičním technikem posuzovat žádosti/projekty v rámci stavebních řízení, kde je město 
Bzenec v roli účastníka řízení. Toto stanovisko bude následně tlumočeno na schůzi rady a ta o něm 
rozhodne. 

47. Podat žádost o stavební povolení záměru dle PD „Bzenec – parkování ul. P. O. Hviezdoslava + napojení 
chodníku a podélné stání“. 

48. Realizovat výběrové řízení na dodavatele drcení a třídění stavební suti v mezideponii Důbrava. 
49. Realizovat výběrové řízení na dodavatele stavby „Prodloužení cyklostezky Bzenec – Bzenec Přívoz“, za 

podmínky, že to nebude porušením dotačních pravidel. 
Lesnímu hospodáři:  
ŽP:   
SMB: 
DK:  
Infocentru, Projektovému manažerovi:     

 

DISKUSE: 
 

RŮZNÉ:  
50. Schůze rady byla 02.11. starostou Ing. arch. E. Ebringer ukončena v 18:45 h. s tím, že pokračovala 
druhého dne 03.11. v čase od 15:00 do 19:35 h. 

 
Příští schůze rady se bude konat dne 09.11.2022 v 15.00 h.  
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro / proti / zdržel se hlasování 
Omluven: - 
Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 09.11.2022 připravil: xxxxxxxxxx  

 
Ověřovatelé usnesení:  
 

     
 

                     __________________                                                          ___________________                                                         
                            starosta města Bzenec                                                                            místostarosta města Bzenec 

 


